ISHTUTO PER LO STUDIO
- ELAPREVENZIONE ONCOLOGICA

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
{Nominato con D.P.G.R.T. n. 233 def 13.12.2010)

N 65 de T MAG 2012

Oggetto: Sinistro L. B. — conferimento incarico per tentativo di mediazione presso 'OCF.

Struttura Direzione Aziendale
Proponente
Eroposta Responsabile del procedimento
Responsabile controllo di
gestione e contabilita o
Coordinatore Amministrativo &
Estensore Simona Gallo et~ |90
O
IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE

Importo di spesa;

Conto Economico n. 3B0903

Eseguibile a norma di Legge dal ﬂ 7 HAG. 2012

Pubblicato a norma di Legge il “ 7, ﬁéﬁ, 2“ |2

Inviato al Collegio Sindacale il _[1 7 MAG, 2012

Lanno 2212 i giomo F  del mese di ﬁ%{:ﬁd

I} sottoscritto Prof. Gianni Amunni, nella sua gualita di

DIRETTORE GENERALE

di questo Istituto per o Studio e la Prevenzione Oncologica , con sede in Via Cosimo Il Vecchio 2 — 506139 Firenze, in forza del
Decreto del Presidente della Giunta Regionale Toscana n. 233 del 13.12.2010.

Pag.n. 1 Delibera nCD de]' ﬁ 1 mﬁa 2017



Visto il D. Lgs.vo 30/12/1992 n. 502 e sue successive modifiche ed integrazioni e la L. R. Toscana n. 40 del 24/02/2005 di disciplina
del Servizio Sanitario Regionale e successive modificazioni ed integrazion;

Vista la LRT 4 febbraio 2008, n. 3 recante “Istituzione e organizzazione dell'lstituto per lo Studio e fa Prevenzione Oncologica (ISPO)
Gestione liquidatoria del Centro per lo Studio e la Prevenzione Oncologica ”;

Vista la delibera del Direttore Generale n°® 5 del 14.07.2008 con la quale & stato approvato il regolamento dell'lspo;

Premesso che
- Indata 15.02.2010 si & verificato presso ['lstituto per lo Studio e la Prevenzione Oncologica 'evento avverso che ha condotto
al decesso della Signora B. L. durante indagine endoscopica effettuato presso I'Ambulatorio di Endoscopia Digestiva
dell'lstituto come da documentazione agli atti della Direzione Generale;

in data 14.06.2011 il GIP del Tribunale di Firenze ha chiuso il procedimento penale aperto nei confronti dei dipendenti ISPO
coinvolti con sentenza di piena assoluzione (agli afti);

Preso atto che in data 22.03,2012 prot. ISPO n. 949 I'Organismo di Congiliazione di Firenze ha comunicato proposta da parte del
coniuge della Sig.ra L. B. di tentativo di mediazione nei confronti di ISPO fissandone Fincontro per il giomo 07.05.2012 alle ore 9,30
presso la sede di OCF, in via Cavour n. 104, Firenze,

Preso atto ancora che la Direzione ISPO ha deciso di incaricare I'Avvocato Paolo Stolzi di Firenze a rappresentare I'lstituto al
procedimento di mediazione, tenuto conto della sua provata e specifica competenza ed esperienza secondo i migliori standard di
professionalita richiesti dalla prassi del settore, trattandosi di professionista altamente qualificato ed esperto nella materia, gia da
molti anni patrocinatore e fiduciario di altri Enti ed Aziende Sanitarie del SSR, come evidenziato dal curriculum vitae dello stesso agli
atti dell'lstituto, eleggendo domicilio presso il suo studio in Firenze in Via Masaccio n°® 183;

Ravvisata la necessita di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi della normativa vigente;

Acquisito il visto di conformita giuridico amministrativa del Coordinatore Amministrativo;

Con il parere favorevole del Direttore Sanitario;

DELIBERA

Per quanto esposto in narrativa:

1) Di presentarsi al procedimento di conciliazione proposto dal coniuge della Sig.ra L. B. e previsto per il giorno 07.05.2012 alle ore
9,30 presso la sede di OCF, via Cavour n, 104, Firenze;

2) Di conferire l'incarico di rappresentanza e assistenza legale dell'istituto all'Avv. Paolo Stolzi di Firenze, eleggendo
domicilio presso il suo studio in Firenze in Via Masaccio n® 183;

3) Di dare atto che la spesa per l'affidamento del presente incarico difensivo 2% CAP ed IVA inclusi fara carico al Conto Economico
3B0S03 - “oneri legal’- Aut. n® 55/2012 - per il periodo di competenza relativo;

4) di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi della normativa vigente;

5) Di trasmetlere il presente atto allinteressato, all'albo di pubblicith degli atli di questo Istituto per lo Studio e la Prevenzione
Oncologica e al Collegio Sindacale.

RE GENERALE

i Amunni)

IL DIRETTORE SANITARIO .
(Dott.ssa Ghiafa Neri)

ibera n. C/FQ dell ﬁ ? HAG. 20??

Pag. n.



Strutture aziendali da partecipare :

S.8. Contabilita e Controllo di Gestione
Settore Affart Generali e Convenzioni

Pag.n. 3 Delibera né\zg de!' ﬁ ?_HAG. 2012




